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Protokół Nr LVI/13 
z LVI sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 31 października 2013 r. 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 10.00 w sali konferencyjnej 
Ratusza, na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady pięćdziesiątej szóstej sesji 
Rady Miejskiej.        
 
Powitał serdecznie wszystkich radnych,  Burmistrza, zaproszonych gości.   
Dorota Komornicka – Prezes Lokalnego Funduszu Masywu Śnieżnika – w obecności przybyłych 
stypendystów, wręczyła stypendia dla najzdolniejszej młodzieży z terenu naszej gminy. 
Burmistrz – serdecznie pogratulowała wszystkim wyróżnionym, życząc dalszych sukcesów                    
w nauce. 
Czesława Żebrowska – Kierownik Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej – 
poinformowała, że w dniach 17-18 października reprezentowała Gminę Bystrzyca Kłodzka na 
Konwencie CIS-ów przy Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie.   
Pani Kierownik oznajmiła, że odebrała nagrodę od Ministra Pracy i Polityki Społecznej dla 
Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej za działalność w zakresie pomocy społecznej oraz wspomaganie 
zatrudnienia osób wykluczonych społecznie. Minister wręczając nagrodę dla Burmistrza Bystrzycy 
Kłodzkiej oznajmił, że „statystyki mówią same za siebie i aby w Polsce było więcej takich Włodarzy 
jak nasza Pani Burmistrz…”. Serdecznie pogratulowała Pani Burmistrz, po czym wręczyła 
otrzymane wyróżnienie.  
Burmistrz – poinformowała, że nie byłoby wyróżnienia gdyby nie wsparcie ze strony Państwa 
radnych. Dodała, że Pani Czesława jest bardzo skromna bo trzyma jeszcze jedno wyróżnienie od 
Ministra zaadresowane imiennie na siebie.   
 
Rada Miejska minutą ciszy upamiętniła postać pierwszego Premiera Wolnej Polski - zmarłego 
Pana Tadeusza Mazowieckiego. 
 
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 
  
Podczas głosowania na tej sesji podniesione ręce liczone będą przez Wiceprzewodniczącego 
Rady – radnego Leszka Stróża.  
  
Na zapytanie Przewodniczącego, czy są zmiany do porządku obrad, Mieczysław Kamiński 
poinformował, że w imieniu grupy radnych zwraca się z zapytaniem, dlaczego w porządku sesji nie 
ma punktu pn. nadanie tytułu Honorowego Obywatela Bystrzycy Kłodzkiej Panu Zbigniewowi 
Szczygłowi. Dodał, że wszystkie formalności zostały spełnione i zostały przedłożone kompletne 
dokumenty, wraz z uzasadnieniem o który Przewodniczący Rady zwrócił się na piśmie. Mówi, że 
jest to lekceważenie części radnych.  
Radny pyta, czy Przewodniczący Rady jest przewodniczącym wszystkich radnych czy tylko Pani 
Burmistrz oraz czy kieruje się dobrem Rady  i mieszkańców, organizując sesję 31 października br. 
Dodał, że takim zachowaniem narusza wszelkie unormowane zasady od wielu lat, że sesje 
odbywały się w ostatni piątek danego miesiąca. Mówi, że powinniśmy się wzajemnie szanować. 
Zwoływanie sesji na dzień przed dniem 1 listopada jest co najmniej niewłaściwe.    
Burmistrz – poinformowała, że pierwsze kroki należy skierować z zapytaniem do osoby mającej 
być uhonorowanej tytułem. Jest zdania, że wnioskodawcy nie rozmawiają z p. Z. Szczygłem tylko 
mają żądania, stąd ich niewiedza. Dodała, że wraz z Przewodniczącym Rady odbyła rozmowę z p. 
Z. Szczygłem i ustalono, że wręczenie tytułu Honorowego Obywatela odbędzie się podczas 
obchodów Dni Świętego Floriana w miesiącu maju.   
Mówi, że dzień 31 października jest normalnym dniem pracy więc tak jak i inni my również 
jesteśmy w pracy, tym bardziej, że jest przed nami długi weekend. Dodała, że nikt nikogo na siłę 
nie zatrzymuje, każdy ma prawo skorzystać z urlopów. Nie trudno się jednak domyśleć, że chodzi 
tu o kwestie finansowe.   
Piotr Budnik – potwierdza słowa Burmistrza i mówi, że jest także po rozmowie z p. Z. Szczygłem, 
który zwracał się z prośbą aby tytuł HO otrzymać w dzień uroczystości Św. Floriana.     
Mieczysław Kamiński – mówi, że kultura nakazuje, że jeśli otrzymuje się takie informacje                  
od p. Z. Szczygła należy poinformować wnioskodawców.  
Ponadto radnego nie satysfakcjonuje odpowiedź Burmistrza na drugie zadane przez radnego 
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pytanie bo Przewodniczący Rady ma swoje zdanie i sam powinien odpowiedzieć. Radny mówi,             
że tu nie chodzi o sprawy finansowe ale o kulturę i jakieś zasady i gradacje problemów w skali 
życia i gminy.  
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Powołanie sekretarza sesji. 
3.  Zatwierdzenie protokołu z sesji rady. 
4.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
    1/  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej; 
    2/  zmiany w budżecie w roku 2013;  
    3/  podatku od nieruchomości; 
    4/  upoważnienia Zakładu Wodociągów i Kanalizacji do złożenia wniosku o dofinansowanie ze  
         środków Funduszu Spójności projektu „Rozwój i modernizacja infrastruktury ściekowej w  
         Aglomeracji Bystrzyca Kłodzka” oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia;  
    5/  odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości zabudowanej  
         położonej w Długopolu Dolnym, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka; 
    6/  odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości zabudowanej  
         położonej w Starej Łomnicy, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka; 
    7/  odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości zabudowanej  
         położonej w Gorzanowie, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka; 
    8/  odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości zabudowanej  
         położonej w Starym Waliszowie, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka; 
    9/  odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości położonej w  
         Pławnicy, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka; 
  10/  rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z organizacjami pozarządowymi   
        oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014; 
        przystąpienia do sporządzenia;  
  11/  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi  
         Międzygórze. 

  12/  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania P[problemów Alkoholowych   

         i  Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014. 
5.  Informacja o oświadczeniach majątkowych. 
6.  Podatki i opłaty lokalne na rok 2014; 
7.  Stan bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Gminy. 
8.  Problemy osób niepełnosprawnych. 
9.  Informacje Burmistrza. 

10.  Zapytania radnych. 
11.  Informacje Przewodniczącego Rady. 
12.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
13.  Zamknięcie obrad.    
 

 Ad 2. Powołanie sekretarza sesji  
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza sesji”                                          
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełniła Wiceprzewodnicząca Rady – Irena Stawiarska. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 
Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnej Ireny Stawiarskiej w głosowaniu wzięło udział                            
14 radnych, za oddano 14 głosów, jednogłośnie.    
Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny                              
być na piśmie.  
 
Ad 3.  Zatwierdzenie protokołów  
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołów z sesji: LV odbytej w dniu 23 września 
br. 
Andrzej Wziątek – poinformował, że to co na początku powie to jest oczywista oczywistość, że 
dokumenty z posiedzeń sesji to są dokumenty bardzo ważne, najważniejsze jakie organ 
ustawodawczy w naszej gminie podejmuje. Dlatego powinny być dopracowane, dopieszczone bez 
błędów językowych. Niestety tak nie jest.  Zgłosił uwagi do protokołu: 
1/ mówi, że zapis w protokole z poprzedniej sesji o brzmieniu „W poprzedniej i obecnej kadencji 
wydaliśmy na remont 120 tys. zł na ten plafon na suficie.” nie został poprawiony na prawidłowy tj.  
„W poprzedniej i obecnej kadencji wydaliśmy 80 tys. zł na dach i 40 tys. zł na plafon.”                                
i umieszczony został na BIP-ie, 



3 

 

2/ radny mówił o „odnowieniu grobu ojca Karla Heinza Ludwiga” a w protokole jest „odnowienie 
grobu Karla Heinza Ludwiga”,   
3/ mówi, że zapis w protokole mówiący, że Karl Heinz Ludwig „robi kupę pięknych rzeczy” -  
powinien być zastosowany tu zamiennik, korekta aby nie używać słowa „kupę”, 
4/ wskazuje na nieprawidłowy zapis : „Komisja (…) zapoznała się ze stanowiskiem i wyjaśnieniami 
Burmistrz Kłodzkiej w ww. sprawie” a powinno być „Komisja (…) zapoznała się ze stanowiskiem i 
wyjaśnieniami Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej w ww. sprawie”,  
5/ wskazuje na nieprawidłowy zapis : „5 za, przy 1 wstrzymujących” a powinno być „5 za, przy 1 
wstrzymującym się”, 
6/ wskazuje na nieprawidłowy zapis „poinformował, że zgadza się, że rozmowa na temat budżetu        
z I półrocza, które jest przedstawiane na koniec czerwca a dyskusja 22 września to się mija już               
z celem” – mówi, że zdanie jest niestylistyczne i niegramatyczne,   
7/ mówi, że jest różnica między „e” a „ę”: „jeśli chodzi o hale w Wilkanowie jest porozumienie 
między wykonawcą”. Prawidłowy zapis powinien brzmieć następująco: „jeśli chodzi o halę                    
w Wilkanowie jest porozumienie między wykonawcą”,   
8/ wskazuje na brak przecinka w zdaniu: „…mówi, że absolutnie specyfikacja przetargu nie 
zawierała remontu trybun.” prawidłowy zapis zdania powinien być następujący: „…mówi, że 
absolutnie, specyfikacja przetargu nie zawierała remontu trybun.” 
Reasumując, radny stwierdza, że nasze protokoły – nie tylko ten ostatni - zawierają dużo błędów. 
Mówi, że powinno się korzystać z korektora błędów w komputerze. Cyt: „Krzysiek Kustra był, bez 
wyższego wykształcenia i tego typu błędów nie było. To nie o to chodzi aby być złośliwym” – dodał. 
Radny poucza Przewodniczącego Rady, że powinien dokonywać korekty protokołu przed daniem 
radnym na sesji.  
Zwraca się do Burmistrza i mówi: „No, Pani Burmistrz jak zwykle no nie wiem co chce powiedzieć 
ale machanie reki nic tu Pani Burmistrz nie powie, trzeba się wziąć do roboty bo nie tylko protokoły 
ale inne dokumenty w naszej gminie są takim językiem pisane, tworzone a tak nie powinno być.” 
Burmistrz mówi, że machnięcie ręki miało znaczyć, że nie będzie się odzywać i zostawi radnego 
wypowiedź bez komentarza. Zwraca się do radnych aby kontrolowali swoje wypowiedzi i nie dziwili 
się, że w protokołach są takie zapisy jakie faktycznie miały miejsce podczas obrad na sesji. Co do 
literówek „e”, „ę” zgadza się z radnym dziękując za lekcję języka polskiego. Dodała, że wiele 
wypowiedzi radnych jest cytowanych przez pracowników Biura.   
Burmistrz poinformowała, że dawniej Pani Wiceburmistrz dokonywała korekty protokołów, 
eliminując złe sformułowania i to był zarzut. Teraz mamy dokładne cytaty swoich wypowiedzi. 
Andrzej Wziątek – poinformował, że emocjonalnie wypowiadając się mamy prawo do pomyłek 
językowych. Wskazuje na drobną niezręczność językową wypowiedzianą wczoraj na komisji przez 
Panią Wiceburmistrz w brzmieniu: „Burmistrz Renata Surma czyni wszelkie kroki”.   
Mieczysław Kamiński – mówi, że zgadza się z przedmówcą i trzeba to poprawić. Stwierdza, że 
zapisy rzeczowe w protokole są prawidłowe, zdarzają się przejęzyczenia językowe.  Wskazuje na 
błędy: 
1/ „…jaki pierwszy podniesie rękę do góry” a powinno być „…jako pierwszy podniesie rękę do 
góry”, 
2/ „…to można było rozbić ten I przetarg jako ograniczony do mieszkańców” a powinno być                   
„…to można było zrobić ten I przetarg jako ograniczony do mieszkańców”.  
3/ dwukrotnie w zdaniu jest powtórzone słowo „komisja” w jednym zdaniu.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LVI sesji zgodnie z poprawkami. 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie przyjęła     
protokół. 
  
Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawach. 
1/  Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 
Burmistrz – poinformowała, że zmiany w wykazie realizowanych przedsięwzięć są wynikiem 
dokonania zwiększenia limitu wydatków oraz przesunięć w latach 2013-2020 w zadaniach ujętych 
już jako przedsięwzięcia tj.:  
1/  Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Wojska  
     Polskiego 8,   
2/  Przebudowa sali widowiskowej w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Bystrzycy  Kłodzkiej przy   
     ul. Wojska Polskiego 20 oraz zakup niezbędnego wyposażenia sali, 
3/  Rekultywacja dolnośląskich składowisk odpadów komunalnych-wysypisko w Bystrzycy Kłodzkiej, 
4/  Budowa sali gimnastycznej w Wilkanowie wraz z infrastruktura towarzyszącą, 
5/  Rozbudowa kaplicy cmentarnej, 
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6/ Budowa podjazdu w strefie ekonomicznej. 
  
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 30 października 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2013  
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła:  

 
Uchwałę Nr LVI/487/13 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

      - stanowiący załącznik nr 2 
 
2/  Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy                
w roku 2013. 
Burmistrz - poinformowała, że zmiana planowanych dochodów budżetowych są wynikiem 
zwiększenia planu w wysokości 7 301 zł., tytułem otrzymanego odszkodowania za zniszczoną 
kapliczkę na Białej Wodzie. 
Zmiana planowanych wydatków budżetowych są wynikiem: 
1/ wprowadzonych zmian po stronie dochodów budżetowych, 
2/ zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne celem urealnienia realizowanych wydatków  
    budżetowych,  
3/ zmian zgłaszanych przez wydziały UMiG celem urealnienia realizowanych wydatków  
    Budżetowych, 
4/ zwiększenia planu dotacji celowej przekazanej dla Stowarzyszenia Przyjaciół Drogi św. Jakuba w  
    Polsce z przeznaczeniem na wytyczenie i oznakowanie pieszego szlaku kulturowego na terenie  
    Powiatu kłodzkiego i Gminy Bystrzyca Kłodzka w wysokości 2 000 zł., 
5/ zmniejszenia planu w wysokości 29 895 zł. w związku z rozstrzygnięciem przetargu  
    realizowanego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup lekkiego samochodu pożarniczego dla  
    jednostki OSP w Nowym Waliszowie. Zadanie realizowane w ramach programu „Poprawa  
    bezpieczeństwa w województwie Dolnośląskim w roku 2013, 
6/ zwiększenia planu wydatków w wysokości 25 500 zł. z przeznaczeniem na wykonanie  
    termoizolacji budynku zajmowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej, 
7/ zwiększenie planu w wysokości 750 zł. realizowanego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja  
    budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej "-aktualizacja kosztorysów wymaganych  
    na etapie przygotowywania procedury przetargowej, 
8/ zwiększenia planu w wysokości 1 000 zł. tytułem dofinansowania do budowy ogrodzenia  
    boiska w Idzikowie. Zadanie realizowane w ramach konkursu „Najlepsze inicjatywy społeczności  
    lokalnych, 
9/ zwiększenia planu dotacji podmiotowej dla Muzeum Filumenistycznego z przeznaczeniem na  
    zakup opału i wynagrodzenie palacza oraz opłacenie faktur za zakupione zapałki. 
10/ zwiększenie planu w wysokości 250 zł. realizowanego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa  
    sali widowiskowej w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Wojska  
    Polskiego 20 oraz zakup niezbędnego wyposażenia sali: aktualizacja kosztorysów wymaganych     
    na etapie przygotowywania procedury przetargowej. 
 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 30 października 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013.  
Mieczysław Kamiński – poinformował, że zmiany są kosmetyczne jeśli chodzi o stronę 
dochodową. W pozycji wydatków są zadania, które powinny być realizowane, w tym zadania 
związane z m.in. oświatą i wychowaniem oraz muzeum.    
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła:  

 
Uchwałę Nr LVI/488/13 

w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2013  

      - stanowiący załącznik nr 3 
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 3/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie podatku od   
 nieruchomości. 
Burmistrz poinformowała, że proponowane w uchwale stawki podatku od nieruchomości, 
podobnie jak w ubiegłym roku, są zgodne z górną granicą tych stawek przewidzianą w ustawie               
o podatkach i opłatach lokalnych. Wzrost w stosunku do 2013 roku wynosi 0,9 %   i wynika ze 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza 2013 r. w stosunku 
do analogicznego okresu poprzedniego. Górne granice stawek kwotowych zostały ogłoszone                 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej.  
 Mówiąc o podatku tym, nie sposób nie powiedzieć o pozostałych. Zmiany proponowane są tylko                         
 w podatku od nieruchomości, w pozostałych np. rolnym (obniżenie stawki za 1q żyta i jest niższa o   
 7 zł w porównaniu do roku ubiegłego). Stawki podatku od środków transportów pozostają na   
 poziomie ubiegłorocznym.  W przypadku stawki podatku dot. drewna tartacznego obowiązuje  
kwota ogłoszona, maksymalna. Opłata uzdrowiskowa i miejscowa pozostaje na poziomie 
ubiegłorocznym.  
W przypadku podatku od nieruchomości jest zwiększenie o 1% stopień inflacji i jest to wzrost                
o ok.1 grosz. Związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków o 1m2 powierzchni – w ubiegłym roku stawka 
wynosiła 0,87 zł, w tej chwili proponujemy 0,88 zł/m2 w skali roku.  
Jeśli chodzi o budynki lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej z zakresu 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym  od 1m powierzchni użytkowej, w ubiegłym roku była 
to kwota 10,65 zł a dziś pomimo tego, że jest propozycja aby była to kwota 10,75 zł, zgłasza 
Burmistrz autopoprawkę aby pozostała kwota 10,65 zł. Jest tylko jeden podmiot, który na naszym 
terenie taką działalność prowadzi.    
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 30 października 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie podatku od nieruchomości.  
Mieczysław Kamiński  – mówi, że informacja o pozostałych podatkach powinna odbyć się przy 
osobnym punkcie, każdy podatek powinien być omawiany z osobna. Radny mówi, że Rada 
Miejska ma czas do 31 grudnia 2013 uchwalić te podatki. Jeśli nie zdąży, będą obowiązywać 
stawki ubiegłoroczne.  
Co do podatku od nieruchomości można byłoby go obniżyć w niektórych elementach gdyż nie 
mamy bonusów dla przyszłych inwestorów, którzy rozpoczynają działalność na terenie naszej 
gminy. Burmistrz kiedyś obiecała, że takie propozycje będą dyskutowane i zostaną przygotowane.  
Podatek ten jest dość wysoki, ale trudno go obniżać jeśli sytuacja finansowa gminy jest jaka jest. 
W kwestii pozostałych podatków mamy bardzo wysokie stawki podatku od środków 
transportowych. Stawki z gminy Międzylesie są niższe w niektórych pozycjach o 50%. Ten podatek 
należałoby analizować na dwóch komisjach, w tym na sesji Rady. Pamięta czasy, jak Rada 
wytypowała specjalną komisję do opiniowania podatku od środków transportowych. Jest zdania, że 
podatek należałoby obniżyć.  
Co do opłaty targowej – mówi, że nasze targowisko po remoncie świeci pustkami. Aby zatrzymać 
handlarzy powinno się obniżyć stawkę opłaty targowej.  
Opłata parkingowa – należy uregulować sprawę parkingu, gdyż na ulicy Strażackiej nie ma 
parkingu. Należy to unormować i ujednolicić zapisy w uchwale Rady Miejskiej. 
Burmistrz – nie zgodzi się, że nie mamy ulg dla przyszłych inwestorów. Mówi, że nie są nam 
potrzebne żadne ulgi bo nie ma mamy podatków w podstrefie ekonomicznej. Dla nowo rozpoczętej 
inwestycji mieliśmy uchwałę i nikt nie proponował ulg dla inwestorów.  
Co do podatku od środków transportu nie ma możliwości aby sobie przerejestrowywać samochody 
gdyż w grę wchodzi miejsce zamieszkania. Mamy niższy podatek w porównaniu do stawki 
proponowanej przez rząd i jest on niższy niż w Nowej Rudzie i Kłodzku.  
Powtórzyła, że podatek rolny został jeszcze obniżony a pozostałe są bez zmian, zaś w podatku od 
nieruchomości są to zmiany kosmetyczne. 
Irena Stawiarska – jak będziemy tylko obniżać podatki, zwalniać z czynszów, dopłacać do 
mediów do niczego nie dojdziemy a potrzeby są ogromne. Chcemy zrobić dużo a skąd tych 
pieniędzy.  
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym, 11 głosami za, przy 1 wstrzymującym się  
podjęła:  

Uchwałę Nr LVI/489/13 
w sprawie podatku od nieruchomości 

- stanowiący załącznik nr 4 
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4/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji do złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności 
projektu „Rozwój i modernizacja infrastruktury ściekowej w Aglomeracji Bystrzyca Kłodzka” oraz 
przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia. 
Burmistrz poinformowała, że Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Bystrzycy Kłodzkiej planuje złożyć wniosek aplikacyjny w konkursie nr 
11/POMŚ/1.1/10/2013 o dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności przedsięwzięcia pn 
„Rozwój i modernizacja infrastruktury ściekowej w Aglomeracji Bystrzyca Kłodzka". Zgodnie                    
z regulaminem konkursu jw. wniosek należy złożyć wraz z kompletem załączników. Jednym                     
z wymaganych do wniosku załączników (poz.10 w Wykazie załączników, które należy złożyć wraz 
z wnioskiem aplikacyjnym) jest uchwała Rady Gminy lub organu założycielskiego upoważniająca 
do złożenia wniosku, oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 30 października 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie  upoważnienia Zakładu Wodociągów i Kanalizacji do złożenia wniosku                     
o dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności projektu „Rozwój i modernizacja infrastruktury 
ściekowej w Aglomeracji Bystrzyca Kłodzka” oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia. 
Mieczysław Kamiński  – mówi, że uchwała ta świadczy o tym, że spółka zaczyna coś robić                       
i będzie próbowała pozyskać środki finansowe.  Zadania ujęte są zadaniami prawidłowymi ale się 
wstrzyma nad nią gdyż uważa, że powinny być uwzględnione w tych zadaniach miejscowości 
Międzygórze i Wilkanów. Jest możliwość znalezienia dofinansowania kanalizacji w tych obu 
miejscowościach, w szczególności w Międzygórzu, a my odsuwamy to w dal. Proponuje aby 
Prezes przejęła tą dokumentację wraz z pozwoleniem na budowę z Wydziału  Inwestycji UMiG, 
na którą wydatkowaliśmy prawie 200 tys. zł. Zadanie jest wstrzymane. 
Burmistrz – nie zgadza, się ze stwierdzeniem, że Spółka wreszcie będzie próbowała coś robić. 
„Takiego niezdyscyplinowania i rozpieprzu  w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji dopóki nie 
został przekształcony w spółkę to nie widziałam w żadnym w zakładzie” – Burmistrz przeprasza za 
użyte wyrażenie ale inaczej nie można tego nazwać, dodaje. Sprzęt używany w zakładzie był 
wielokrotnie do prywatnych fuch i wszyscy o tym wiedzieli i milczeli. Pani Prezes wreszcie  zrobiła 
porządek i na to też potrzeba było czasu aby ludzie przyzwyczaili się do innej jakości pracy.  
Nie zgadza się z radnym, że Spółka do tej pory nic nie zrobiła. Sporządzono m.in. kilka 
dokumentacji, został zakończony wniosek i realizacja wymiany sieci wodociągowej /azbestowej/              
w naszym Uzdrowisku, jest składany kolejny wniosek na ponad 9 mln zł, wiele zadań było 
realizowanych w miejscowościach tj. Stara Łomnica, Gorzanów, w mieście Bystrzyca Kłodzka                  
i wszystkie te zadania były realizowane ze środków własnych spółki.  
Powtórzyła po raz kolejny, że nieprawdą jest, że na kanalizację sanitarną dla Międzygórza                          
i Wilkanowa można pozyskać środki. Prawdą jest taka, że nie można. Środki można otrzymać 
dopiero w następnym naborze PROW-u. Nieprawdą jest też to, że Międzygórze spełnia warunki                 
i rzucanie takich pustych haseł powoduje, że robi Pan słuchaczom „wodę z mózgu”. „Kłamie Pan” 
– dodaje Burmistrz.  
Marta Konieczna-Morawa – Prezes ZWiK – mówi, że to nie jest tak, że my sobie chcemy zmienić 
aglomerację wg siebie. Projekt ten jest uzgadniany przez Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej i to 
jest główny organ, który tworzy Krajowy Program Oczyszczania Ścieków. W jego interesie jest 
tworzyć jak największą aglomerację, żeby jak najwięcej ścieków było oczyszczanych. Wykluczenie 
z aglomeracji jakiejkolwiek miejscowości nie jest tylko i wyłącznie na nasz wniosek ale dokonują 
tego specjaliści z KZGW, którzy wskazują, że należy tak zrobić a nie inaczej. Specjaliści 
potwierdzają, że nasze działania są jak najbardziej trafne i przemyślane. Dodała, że miejscowość 
Międzygórze nie spełnia warunków 120 mieszkańców na 1 km sieci. My wszyscy byśmy bardzo 
chcieli skanalizować miejscowości Wilkanów i Międzygórze ale to zadanie dotyczy zupełnie innych 
programów a Fundusz Spójności tylko i wyłącznie aglomeracji.   
Marian Adamów – mówi, że jako mieszkaniec Wilkanowa dobrze wie, jakim problemem jest 
sprawa kanalizacji, po czym dodaje, że musimy zrozumieć, że przepisy są przepisami. Mówi, że 
„może to Międzygórze dałoby się naciągnąć ale jest po drodze ten długi Wilkanów (…), co 
powoduje, że być może nasz wniosek byłby odrzucony.” Jest zdania, że nie należy tego robić 
chaotycznie. Kończąc wypowiedź radny mówi, abyśmy stawiali realne kroki. 
Andrzej Wziątek – cyt: „w nawiązaniu do mądrych słów Mariana Adamowa”, radny zgłosił wniosek 
o zamknięcie dyskusji w tym temacie.  
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 radnych przy 1 przeciwnym wniosek 
przyjęła. 
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Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, przy 1 wstrzymującym się  
podjęła:  

 
Uchwałę Nr LVI/490/13 

w sprawie upoważnienia Zakładu Wodociągów i Kanalizacji do złożenia wniosku o 
dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności projektu „Rozwój i modernizacja 

infrastruktury ściekowej w Aglomeracji Bystrzyca Kłodzka” oraz przyjęcia do realizacji 
przedsięwzięcia 

 - stanowiący załącznik nr 5 
 
5/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie odstąpienia od 
obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości zabudowanej położonej w Długopolu 
Dolnym, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

Burmistrz – mówi, że ta sprawa dotyczy szkół prowadzonych przez stowarzyszenia i fundacje              

w  miejscowościach: Długopole Dolne, Stara Łomnica, Gorzanów, Stary Waliszów, Pławnica.                  

W celu stworzenia stowarzyszeniu większych  możliwości  rozwoju  i pozyskania dodatkowych 

środków, również z funduszy europejskich, konieczne jest wydłużenie okresu zawartej umowy. 

Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami „Zawarcie umów użytkowania 

najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuży niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje                  

w drodze przetargu. Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zwarcia tych umów". 

Gmina   Bystrzyca   Kłodzka   w   ramach   współpracy   proponuje   wydzierżawienie    

nieruchomości   na   czas   nieoznaczony   do   prowadzenia  działalności oświatowej obejmującej 

szkolnictwo publiczne oraz wychowanie   przedszkolne   w   budynkach   wraz   z   nieruchomością   

gruntową. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja      
na posiedzeniu  w dniu 30 października 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady  
Miejskiej w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości 
zabudowanej położonej w Długopolu Dolnym, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Mieczysław Kamiński – prosi, aby dokumenty, które są składane do gminy od Fundacji „Równi  
choć Różni” były prawidłowe. Dodał, że pieczątka Szkoły Podstawowej to nie jest Fundacja.   
W Pławnicy są aż trzy działki i pyta czy nie ma tam w użytkowaniu przez byłych nauczycieli jakiś 
działek, które teraz chcemy wydzierżawić bezprzetargowo fundacji. Sam fakt uregulowania stanu 
prawnego tych szkół społecznych i stowarzyszeń w kwestii władania nieruchomościami jest 
prawidłowa. Wszystkie placówki powinny być traktowane jednakowo. 
Burmistrz – odpowiedziała, że jedna z działek była kiedyś przeznaczona pod boisko 
wielofunkcyjne. Wymienione są wszystkie działki, które były przynależne do szkół i prowadzone 
przez samorząd gminny. 
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 
   

Uchwałę Nr LVI/491/13 
w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości 
zabudowanej położonej w Długopolu Dolnym, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca 

Kłodzka 
  - stanowiący załącznik nr 6 

 
6/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie odstąpienia od 
obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości zabudowanej położonej w Starej 
Łomnicy, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu w dniu 30 października 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości 
zabudowanej położonej w Starej Łomnicy, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
   
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
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Uchwałę Nr LVI/492/13 
w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości 
zabudowanej położonej w Starej Łomnicy, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka 

  - stanowiący załącznik nr 7 
 
7/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie odstąpienia od 
obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości zabudowanej położonej w Gorzanowie, 
stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 30 października 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości 
zabudowanej położonej w Gorzanowie, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
   
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 
  

Uchwałę Nr LVI/493/13 
w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości 

zabudowanej położonej w Gorzanowie, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka 
  - stanowiący załącznik nr 8 

 
8/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie odstąpienia od 
obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości zabudowanej położonej w Starym 
Waliszowie, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 30 października 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości 
zabudowanej położonej w Starym Waliszowie, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że to jest jedna działka, natomiast co z tą działką gdzie jest drugi 
budynek? – pyta radny. 
Burmistrz odpowiedziała, że druga działka jest użyczona Ochotniczej Straży Pożarnej, która 
udostępnia pomieszczenie na bibliotekę i tzw. salą gimnastyczną w szkole. 
Mieczysław Kamiński – pyta, czy Burmistrz ma zamiar w tym drugim budynku sprzedawać 
mieszkania? 
Burmistrz - odpowiedziała, że nie ma zamiaru sprzedawania mieszkania lecz zmienić sposób 
użytkowania na mieszkania i przydzielić je mieszkańcom z tego względu, że OSP ostatecznie                        
w niedzielę podjęła decyzję aby przenieść swoją siedzibę do budynku Ośrodka Kultury, co 
spowoduje, że nie będzie zajmowała trzech budynków lecz tylko dwa. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 2 wstrzymujących się, 
podjęła: 
  

Uchwałę Nr LVI/494/13 
w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości 
zabudowanej położonej w Starym Waliszowie, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca 

Kłodzka 
  - stanowiący załącznik nr 9 

 
9/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie odstąpienia od 
obowiązku przetargowego trybu wydzierżawienia nieruchomości położonej w Pławnicy, 
stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 30 października 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości 
położonej w Pławnicy, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 
 
 



9 

 

Uchwałę Nr LVI/495/13 
w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości 

położonej w Pławnicy, stanowiącej własność Gminy Bystrzyca Kłodzka 
  - stanowiący załącznik nr 10 

 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwy. 
  
10/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie rocznego programu 
współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014. Poinformował, że temat ten był 
szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji i jest wszystkim dobrze znany. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 30 października 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014.  
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformowała, że 
Komisja na posiedzeniu  w dniu 30 października 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 
Rady Miejskiej w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2014.  
Mieczysław Kamiński – mówi, że w trakcie komisji sugerował pewne rozwiązania, które można 
zastosować w naszej gminie na wzór innych gmin w Polsce, że pewne zadania prowadzone przez 
związki sportowe możemy dofinansować na podstawie ustawy nie o pożytku publicznym ale 
ustawie o sporcie i wówczas radni będą mieli znacznie większy wpływ na podział tych środków 
finansowych. Zgodnie z wykładnią prawną, musielibyśmy podjąć dwie uchwały.  Należy się nad 
tym zastanowić przy uchwalaniu budżetu. 
Radny zgłosił wniosek, aby: w §22 ust. 1 o brzmieniu: „Środki finansowe na realizację programu: 
Wysokość środków finansowych planowanych na realizację zadań zawartych w rocznym 
programie współpracy określa  uchwała budżetowa Gminy Bystrzyca Kłodzka w roku 2014. Środki 
zarezerwowane na realizację programu na rok 2014 wynoszą 267 tys. zł” zwiększyć kwotę                       
z 267 tys. zł na 350 tys. zł. Radny mówi, że co rok jest za mała kwota przeznaczana na sport                        
i organizacje pozarządowe i kilkadziesiąt tysięcy złotych więcej pozwoli klubom sportowym 
normalnie i sprawnie funkcjonować. 
Burmistrz – mówi, że radny Mieczysław Kamiński nie pracuje nad budżetem na rok 2014 i nie 
zdaje sobie sprawy z trudności. Jeśli będzie nas stać będziemy proponować 550 tys. zł.   
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wnioskiem radnego. 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 6 głosami za, przy 9 przeciwnych został 
odrzucony.   
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 9 głosami za, przy 6 wstrzymujących się  
podjęła:  

 
Uchwałę Nr LVI/496/13 

w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

na rok 2014 
  - stanowiący załącznik nr 11 

 

 
11/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Międzygórze. 

Burmistrz – poinformowała, że skoro mamy uchwalone studium a chcemy aby miejscowość 

Międzygórze była połączona z Czarną Górą, zasadnym jest przyjęcie ww. projektu uchwały. 

Obecni na posiedzeniu komisji planiści szczegółowo omówili projekt. Po szczegółowej analizie                   

i ocenie elementów środowiska przyrodniczego i kulturowego, w nowym studium na 

przedmiotowym terenie wyznaczono strefy obsługi turystyki ze szczególnym uwzględnieniem usług 

sportu i rekreacji (kolej linowa z trasami zjazdowymi). Opracowanie planu miejscowego umożliwi 

pozyskanie potencjalnych inwestorów, którzy realizując  to   przedsięwzięcie   przyczynią   się   do   

rozwoju   turystyki i wypoczynku w Międzygórzu i gminie Bystrzyca Kłodzka. 

Dodała, że jesteśmy po konsultacjach z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w sprawie 
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siedlisk przyrodniczych i obszarów Natury 2000 i mamy zapewnienie, że będziemy posiadali 

pozytywne opinie co do projektu tej uchwały.  
Jan Pięta – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy – poinformował, że 
Komisja na posiedzeniu w dniu 29 października 2013 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
we wsi Międzygórze. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że plan obejmuje tereny, które są własnością Lasów Państwowych 
i które wyrażają zgodę na uchwalenie tych planów. Podjęcie uchwały otwiera możliwość realizacji 
pewnych inwestycji /sport, turystyka i rekreacja/ na terenie Międzygórza. 
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła:  

 
Uchwałę Nr LVI/496/13 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we 
wsi Międzygórze 

  - stanowiący załącznik nr 12 
 

12/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014. 

Burmistrz – poinformowała, że temat był szczegółowo przedstawiany na posiedzeniu Komisji, 

wraz z załącznikami. Burmistrz zwraca się z prośbą, aby wniosek dotyczący zwiększenia                        

o 2 400 zł był traktowany był jako autopoprawka do projektu. Te środki proponujemy zabrać z puli 

Centrum Integracji Społecznej. Zapewniła, że w trakcie roku budżetowego będziemy uzupełniać 

środki dla Centrum.   
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że 
Komisja na posiedzeniu w dniu 30 października 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 
Rady Miejskiej w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014, wraz ze zgłoszoną autopoprawką. 
Mieczysław Kamiński –  poinformował, że uchwalając Gminny Program, uchwalamy Program 
plus Program Przeciwdziałania Narkomanii plus harmonogram rozdziału środków finansowych.             
W tej uchwale co roku jest za mało środków na profilaktykę i prace wśród młodzieży.  
Radny wskazuje, że jeśli mamy te programy to realizujmy je. Mówi, że będzie głosował za 
przyjęciem tego programu pod warunkiem, że GKRPA będzie realizowała swoje zadanie                             
i przeprowadzi kontrole w placówkach, które sprzedają alkohol na wynos i w których odbywa się 
konsumpcja. W roku 2012 były tylko 3 kontrole. Na dzień 31 sierpień do dnia dzisiejszego odbyło 
się zero kontroli. 
Burmistrz – mówi, ze problem alkoholowy i związanych z tym uciążliwościami mieszkańców został 
zgłoszony Pani Poseł Monice Wielichowskiej  i nie da się pogodzić i wyjść na przeciw 
oczekiwaniom mieszkańców, bo prawo na to nie pozwala. Dlatego jest prośba o rozważenie 
możliwości nowelizacji ustawy. Dopóki jej nie będzie to kontrole nie mają wielkiego znaczenia, 
gdyż są to kontrole zapowiedziane, określają dzień i godzinę. 
Małgorzata Kuchejda – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – poinformowała, że jest 
sporządzony wykaz wszystkich sklepów, które posiadają koncesje w rozbiciu na A, B i C i w tym 
roku kontrole takie będą przeprowadzone. 
Irena Stawiarska – mówi, że na wiele pozycji w budżecie brakuje środków. Dla dzieci i młodzieży 
organizujemy wypoczynek letni. 25 tys. zł jest przeznaczany na wypoczynek letni dla dzieci                        
i młodzieży.  
Czesława Żebrowska – mówi, że Centrum także prowadzi profilaktykę. Są zatrudnieni 
psychologowie, terapeuci od uzależnień i są prowadzone zajęcia z doradcami zawodowymi. 
Przystosowuje się ludzi na nowo do wejścia na rynek pracy, aby mogli odnaleźć się w 
społeczeństwie lokalnym. Mówi, że nie można akceptować wypowiedzi; „a po co dawać pijakom 
tym pieniądze” – nie można tak mówić, to są ludzie wartościowi i należy tylko umieć z nimi 
rozmawiać. Na zakończenie wypowiedzi podkreśliła, że nie wolno żadną istotę ludzką spisywać na 
stratę. 
Mieczysław Kamiński – nie jest przeciwko CIS-u ale podkreśla, że musi funkcjonować 
profilaktyka zwłaszcza wśród młodzieży. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 2 wstrzymujących się, 
podjęła:  
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Uchwałę Nr LVI/497/13 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 
  - stanowiący załącznik nr 13 

 

 

Ad. 5. Informacja o świadczeniach majątkowych za rok 2012. 
Przewodniczący Rady poinformował, że realizując zapis art. 24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr. 142, poz. 1591 – z późn. zm.) przedstawiam poniżej 
informację dotyczącą złożonych oświadczeń majątkowych przez Przewodniczącego Rady oraz 
radnych Rady Miejskiej. 
 
1/ W terminie do dnia 30 kwietnia 2013 r. oświadczenia majątkowe wraz z kopią zeznania                      
o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok 2012 na ręce 
Przewodniczącego Rady  złożyło 14 radnych.   
2/ Jeden egzemplarz każdego oświadczenia majątkowego radnych wraz z kopią PIT-u     
przekazałem do Urzędu Skarbowego w Bystrzycy Kłodzkiej. 
3/ Oświadczenia majątkowe zostały złożone na formularzach określonych w rozporządzeniu     
Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 lutego 2003 r. w sprawie określenia wzorów formularzy     
oświadczeń majątkowych (Dz. U. Nr 34, poz. 282). 
4/ Oświadczenie Przewodniczącego Rady zostało złożone do Wojewody Dolnośląskiego                      
z      zachowaniem ustawowego terminu. Do oświadczenia Wojewoda nie zgłosił uwag.  
5/ Naczelnik Urzędu Skarbowego w Bystrzycy Kłodzkiej pismem z dnia 25 października br.      
poinformował, że w analizowanych oświadczeniach radnych w  1 przypadku stwierdzono błąd 
merytoryczny. Korekty oświadczeń należy przesłać w formie pisemnej właściwemu Naczelnikowi 
Urzędu Skarbowego. 
6/ Treść oświadczeń majątkowych wszystkich radnych jest umieszczona w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie internetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka oraz znajduje się do wglądu w Biurze 
Rady Miejskiej. 
 
Burmistrz – poinformowała, że realizując zapis art. 24 h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca                   
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 – z późn. zm.) przedkładam poniżej 
informację dotyczącą złożonych przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka, 
kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz dyrektorów szkół, gimnazjum i przedszkoli 
oświadczeń majątkowych za rok 2012. 
1/ Swoje oświadczenie majątkowe za 2012 r. wraz z kopią PIT złożyła dnia 10.04.2013 roku 
Wojewodzie Dolnośląskiemu. Wojewoda Dolnośląski pismem z dnia 11.04.2013 roku stwierdził 
złożenie oświadczenia w ustawowym terminie i nie wniósł do niego uwag. 
2/ Do dnia 30 kwietnia 2013 r. oświadczenia majątkowe wraz  z kopią zeznania o wysokości 
dochodu w roku podatkowym PIT za rok 2012 złożyły osoby obowiązane przepisami o 
samorządzie gminnym, tj. 11 – kierowników oraz pracowników jednostek organizacyjnych urzędu, 
prezesi spółek, dyrektorów jednostek kultury, 
10 – pracowników Urzędu Miasta i Gminy, 
5 – dyrektorzy szkół, gimnazjum i przedszkoli. 
Oświadczenia majątkowego za 2012 rok nie złożył jeden pracownik samorządowy. 
3/ Jeden egzemplarz każdego oświadczenia majątkowego wraz z kopią PIT przekazałaby został 
do właściwych urzędów skarbowych. 
4/ Dnia 3 lipca i 29 sierpnia 2013 roku przekazane zostały do Urzędu Skarbowego w Bystrzycy 
Kłodzkiej oświadczenia majątkowe bez PIT-ów 2 zastępców USC w Bystrzycy Kłodzkiej ze stanem 
na dzień powołania oraz oświadczenie majątkowe na dzień udzielenia pełnomocnictwa do 
wydawania decyzji administracyjnych. 
5/ Oświadczenia majątkowe zostały złożone na formularzach określonych w rozporządzeniu 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 lutego 2003 roku w sprawie określenia wzorów formularzy 
oświadczeń majątkowych. 
6/ Naczelnik Urzędu Skarbowego w Bystrzycy Kłodzkiej pismem z dnia 25.10.2013 roku dokonał 
analizy 31 oświadczeń majątkowych pracowników samorządowych zobowiązanych do ich 
złożenia. Poinformował o nie złożeniu jednego oświadczenia majątkowego za 2012 rok. 
Nie stwierdził błędów formalnych, natomiast stwierdził błędy merytoryczne w dwóch 
oświadczeniach majątkowych pracowników samorządowych. 
7/ Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kłodzku pismem z dnia 10.10.2013 roku poinformował o 
drobnych nieprawidłowościach, które w ocenie Naczelnika Noire stanowią podstawy do podjęcia 
dalszych działań. 
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8/ Podjęto działania zmierzające do zapoznania się składających oświadczenia z uwagami ze 
strony urzędów skarbowych oraz zgodnie z pismem poinformowano o konieczności dokonania 
korekty oświadczeń. 
9/ Wojewoda Dolnośląski, jak również Naczelnicy Urzędów Skarbowych w Bystrzycy Kłodzkiej i 
Kłodzku nie podjęli żadnych działań związanych ze stwierdzonymi błędami merytorycznymi. 
10/ Treść złożonych oświadczeń majątkowych jest umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie internetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka.   
 
Ad. 6.  Podatki i opłaty lokalne na rok 2014; 
Przewodniczący poinformował, że punkt ten został przedstawiony Radzie przy punkcie „Podjęcie 
uchwał”.  
 
Ad. 7. Stan bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, że tematyka została szczegółowo omówiona na 
posiedzeniu merytorycznej Komisji. 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, ze 
Komisja na posiedzeniu w dniu 30 października 2013 roku przyjęła informację przedstawioną przez 
Panią Elżbietę Sober – Kierownika Nadzoru Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej                         
w Kłodzku dotyczącą stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka.  
Mieczysław Kamiński – poinformował, że należy zwrócić uwagę na niewłaściwy stan sanitarno – 
epidemiologiczny w placówkach, które podlegają gminie, czyli Przedszkole nr 2 i Szkołę 
Podstawową nr 2. Należy również wspomnieć o boisku sportowym w Starym Waliszowie. 
Prosi Burmistrza o jak najszybsze znalezienie środków finansowych aby zrealizować wskazania, 
które są do realizacji w tych placówkach szkolnych.  
Gmina Bystrzyca Kłodzka w stosunku do niektórych jednostek szkolnych przeznaczyła duże środki 
finansowe za kadencji Burmistrza Renaty Surmy /np. Szkoła Podstawowa nr 1 czy 2/.   
Burmistrz – dyrektorzy poszczególnych placówek tez sobie zdają sprawę, że gminy nie stać aby 
wszystkie sprawy zostały wykonane. To my jako Gminy rozmawiamy z Sanepidem i prosimy o 
przesunięcie pewnych terminów realizacji wniosków pokontrolnych. Szkoły prowadzone przez 
stowarzyszenia nie mają tego problemów, a inne prowadzone przez gminę nie radzą sobie z 
remontami. Nigdy nie pozostawiamy stowarzyszeń samych sobie /spr. pieca w Starej Łomnicy/.  
Dyscyplina finansów publicznych powoduje, ze nie zawsze możemy pozwolić sobie na takie 
wydatki jakie chcielibyśmy.   
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła informacje w sprawie stanu bezpieczeństwa 
sanitarnego na terenie Gminy. 
 
Ad. 8. Problemy osób niepełnosprawnych. 
Przewodniczący Rady poinformował, że tematyka została szczegółowo omówiona                            
na posiedzeniu merytorycznej Komisji. 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, ze 
Komisja na posiedzeniu w dniu 30 października 2013 roku wysłuchała i przyjęła informację 
przedstawioną przez Kierownika Zespołu PFRON w Kłodzku oraz Panią Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej dotyczącą działań na rzecz osób niepełnosprawnych 
prowadzonych w Gminie Bystrzyca Kłodzka.  
Mieczysław Kamiński – mówi, że tych środków na walkę z niepełnosprawnością jest 
zdecydowanie za mało. Niepokojącym zjawiskiem jest budżet PCPR-u, który w poszczególnych 
latach ma różne wysokości. Jest to jednak od nas niezależne. Miejmy nadzieję, że na rok 2014 
będzie to kwota ponad 3 mln zł. Mówi, ze zaproszeni goście wyczerpująco przedstawili informację, 
po czym dodał, że w gminie Bystrzyca Kłodzka sporo się w tym zakresie robi.     
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła informacje w sprawie problemów osób 
niepełnosprawnych. 
 
Ad. 9.  Informacje Burmistrza. 
1/27.09.2013 r. 
- Udział z pracownikami UMiG, mieszkańcami oraz przyjaciółmi z Republiki Czeskiej w rajdzie 
„Partnerskie warsztaty terenowe" w ramach projektu „Transgraniczne więzi przyjaźni". 
2/ 02.10.2013 r. 
- Spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia „SERB" w sprawie utworzenia DirtyParku na 
terenie miasta Bystrzyca Kłodzka. 
3/03.10.2013 r. 
- Podpisanie umów w Urzędzie Marszałkowskim we Wrocławiu na dofinansowanie w wysokości 
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2 066 000,00 zł do modernizacji sali widowiskowej w MGOK oraz 533 000,00 zł na elewację 
SP Nr Iw Bystrzycy Kłodzkiej. 
4/ 04.10.2013 r. 
- Posiedzenie Związku Gmin Śnieżnickich dotyczące budowy wieży na Snieżniku. 
5/ 07.10.2013 r. 
- Spotkanie z Prezesem PKS Sp. z o.o. p. Markiem Baweckim i p. Józefem Brachem w sprawie 
kursu autobusowego do Lasówki oraz utworzenia dowozu dzieci do szkół. 
6/ 09-10.10.2013 r. 
- Spotkanie w Ministerstwie Zdrowia z Naczelnikiem ds. uzdrowisk p. Włodzimierzem 
Śliwowskim w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego dla Długopola-Zdroju, 
Ministrem Zdrowia p. Sławomirem Neumannem w sprawie kontraktu dla Bystrzyckiego Centrum 
Zdrowia Sp. z o.o. na rok 2014 oraz p. Zbigniewem Świrszczem Dyrektorem Biura ds. usuwania 
skutków klęsk żywiołowych w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
7/ 12.10.2013 r. 
- Uroczyste   obchody   jubileuszu    90   -   lecia   urodzin   Jego    Eminencji    Księdza   
Kardynała Henryka Gulbinowicza. 
8/14-22.10.2013 r. 
- urlop wypoczynkowy. 
9/ 23.10.2013 r. 
- Spotkanie z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego p. Radosławem Małoniem w sprawie 
środków na remont trybun na stadionie. 
- Podpisanie aneksów do umów na dofinansowanie remontów Wiejskich Domów Kultury w 
Nowym Waliszowie i Gorzanowie. 
10/ 26.10.2013 r. 
- Uroczyste obchody 500- lecia Spalonej wspólnie z byłymi mieszkańcami Spalonej. 
11/29.10.2013 r. 
- Udział w konferencji poświęconej funkcjonowaniu uzdrowisk w Polsce. 
12/ Gospodarka lokalowa: 
-  lokale użytkowe przejęte: 0 
-  lokale użytkowe wytypowane do przetargu: 2; wytypowane do sprzedaży: 0 
-  lokale użytkowe oddane w najem w drodze przetargu: 0, w drodze rokowań - 0 
-  pozyskane mieszkania: 3 
- przydzielone mieszkania: 0, po zakończonym remoncie kapitalnym-1, do remontu kapitalnego-0, 
-  zamiany mieszkań: 

• wzajemne (pomiędzy najemcami) - 0 
• urzędu - 0. 

13/ Gospodarka mieniem gminnym: 
-  sprzedaż lokali (ilość zawartych aktów notarialnych): 7 

• lokale mieszkalne: 6, budynki (budowle): 0, 
• lokale użytkowe: 0, 
• nieruchomości niezabudowane (grunty rolne) - 1, działki budowlane - 0, 

zamiany - 0, 
• nieruchomości zabudowane - 0, 

 

-  nabyte nieruchomości gruntowe - 0, 
-  dzierżawa gruntów rolnych: 61 w tym: grunty rolne: nowe -29, przedłużenia -11;  
-  ogródki przydomowe: nowe -5, przedłużenia - 0;  
-  grunty pod ogródkami piwnymi: nowe  1, przedłużenia -0;  
-  stanowiska handlowe: nowe -15, przedłużenia - 0. 
14/ Wydane Zarządzenia Burmistrza: 24 
15/ Informacja demograficzna: 
- urodzenia:13 
- zgony: 14 
 
Mieczysław Kamiński – pyta jakie zapadły ustalenia na posiedzeniu Związku Gmin Śnieżnickich, 
na jakim etapie jest budowa wieży na Śnieżniku. 
Burmistrz – odpowiedziała, że otrzymaliśmy informacje, że czas wykonywanej dokumentacji musi 
być nieco wydłużony, gdyż niezbędne są decyzje środowiskowe i inne. W związku z tym nie 
mieścimy się w projekcie o dofinansowaniu, zapadły decyzje, że zwiększymy składkę na Związek 
Gmin Śnieżnickich. W zamian za to właścicielem tej dokumentacji stanie się gmina Stronie Śląskie, 
która zapłaci naszej gminie „w naturze” – tzn. Gmina ta będzie w posiadaniu ratraka i wszystkie 
trasy biegowe na terenie Międzygórza przejmuje na siebie. 
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Ad. 10. Zapytania radnych 
Mieczysław Kamiński – mówi, że przewodniczący komisji ustalają posiedzenia nieracjonalnie i 
wnioskuje o ustalanie racjonalnych posiedzeń. Po raz pierwszy od 1990 roku Komisja Rewizyjna 
była o 8 rano w poniedziałek. Po raz kolejny łączy się dwie komisje razem w jednym dniu, są to 
działania niedopuszczalne, powodują różne spięcia, różne sytuacje konfliktowe i oprócz tego 
spłycanie tematów i problemów. Apeluje do przewodniczących komisji aby posiedzenia odbywały 
się po południu, ponieważ jest to korzystniejsze dla wszystkich stron a nawet i dla urzędników. 
Dodaje, że to czy to się urzędnikom podoba czy nie to mniej ważna sprawa, ważne abyśmy my 
jako radni mieli komfort pracy.   
Jan Szkwarek – mówi, że mieszkańcy pytają co się dzieje z oświetleniem na ulicy Zamenhofa 
gdyż lampy tam nie świecą od dłuższego już czasu. 
Burmistrz mówi, że z tego co wie to tam nie świeci już od 20 lat 5 czy 7 latarni. Jest tam dość 
poważna awaria na którą należałoby wydać spore środki gdyż wskazana jest wymiana na całej 
długości kabla i lamp. To jest kosztowna inwestycja. 
Odnosząc się do wypowiedzi radnego Kamińskiego, gratuluje poczucia wartości bo „dla Pana nie 
są ważni pracownicy urzędu – bo to też są ludzie podkreślam tylko to, że to ja mam być 
zadowolony i aby mi pasowało”. Tak się składa, że  posiedzenie komisji zwołuje przewodniczący 
komisji, który przewiduje w posiedzeniu także udział osób „z zewnątrz”.  
Mieczysław Kamiński – mówi, że Pani Burmistrz odpowiada śmiesznie i „tłumaczmy rzeczy do 
góry nogami”. Pracownik urzędu, który przyjdzie na posiedzenie komisji w godzinach 
popołudniowych odbierze sobie wolny dzień lub godziny i bardzo często jest zadowolony z tego 
powodu.    
Irena Stawiarska - mówi, że radni na posiedzeniach są niezdyscyplinowani, często                             
są niepunktualni, spóźniają się , wchodzą i przedłużają obrady i niejednokrotnie brak jest kworum.  
Mieczysław Kamiński – mówi, aby zdyscyplinować Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej aby 
realizowała dostęp do informacji publicznej zgodnie z ustawą. W naszej gminie jest utrudniony 
dostęp do informacji publicznej, mieszkańcy i radni mają problemy z uzyskaniem informacji 
publicznej. 10 dni temu radny złożył na piśmie wniosek o udostępnienie umowy pomiędzy Gminą           
a spółką ZUK i do dnia dzisiejszego czeka. Dodał, że w ustawie jest napisane, że niezwłocznie 
dostaje się do ręki pewne dokumenty, jeśli ich nie ma wówczas jest pewna zwłoka. Każdy radny 
ma prawo przeglądnąć tą umowę. Mówi, że w wydziale pracownicy twierdzą, że taka umowa 
została dostarczona do Biura Rady a wciąż jej nie ma.  
Burmistrz – odpowiedziała, że przestrzega ustawy. Mówi, że radny czeka 10 dni i poczeka 
jeszcze 4 i w poniedziałek otrzyma. Mówi, ze niezwłocznie oznacza termin ustawowy 14 dni. Pyta, 
dlaczego radny Kamiński ma być traktowany jak „nadczłowiek” i musi mieć wszystko na już.     
Mieczysław Kamiński – odpowiedział, że odpowiedź Burmistrza jest niesatysfakcjonująca i dodał, 
że ustawa o dostępie do informacji powinna być w naszej gminie ściśle przestrzegana. 
Pyta, jak przedstawiają się negocjacje pomiędzy Gminą Bystrzyca Kłodzka a Spółdzielnią 
Mieszkaniową w sprawie zamiany gruntów bądź remontu drogi na Osiedlu Szkolnym. Pyta na 
jakim etapie są te prace. 
Burmistrz – poinformowała, że prace są na takim etapie, że Spółdzielnia nie odpowiada nam na 
pisma. Sami proponują zamiany gruntami, potem abyśmy wyremontowali drogę w zamian za grunt 
po czym do dnia dzisiejszego nie mamy żadnej konkretnej odpowiedzi i deklaracji ze strony 
Spółdzielni. Podejrzewa, że opór Spółdzielni budzi fakt, że nasza Spółka ZUK przejmuje pewne 
zadania pewne Spółdzielni, która nie potrafi odnaleźć się w sytuacji rzeczywistej i nie są elastyczni. 
Prezes ZUK proponuje ceny konkurencyjne do Spółdzielni i tym sposobem przejmuje rynek.       
Mieczysław Kamiński – pyta Przewodniczącego Rady, na jakiej podstawie osobiście                                
i jednoosobowo rozpatruje pisma, które wpływają do biura Rady Miejskiej a są skierowane do 
Rady Miejskiej. Sprawa dotyczy p. H. Karpiel, która ma problem z wykupem mieszkania od gminy. 
Wszystkie pisma muszą być przedstawione Radzie. Nie można jednoosobowo podejmować 
decyzji. Rada Miejska jest organem kolegialnym. Apeluje o przestrzeganie norm i przepisów. 
Jan Szkwarek – pyta kiedy p. Zbigniew Szczygieł zostanie uhonorowany tytułem Honorowy 
Obywatelem naszego miasta.  
Przewodniczący Rady odpowiedział, że uroczyste nadanie tytułu nastąpi w miesiącu maju 
podczas obchodów Świętego Floriana.  
 
Ad. 11. Informacje Przewodniczącego Rady. 
Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady wpłynęły następujące pisma: 
1/  rozstrzygnięcie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności § 2 ust 3 oraz 18 we  
     fragmentach uchwały w sprawie regulaminu użytkowania Skateparku zlokalizowanego przy  
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     Szkole Podstawowej nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej;  
2/ R. Feduń w sprawie zastrzeżeń w kwestii wypowiedzenia umowy dzierżawy basenu  
    kąpielowego w Bystrzycy Kłodzkiej; 
3/ regulaminu użytkowania Dirtparku na terenie Małpiego Gaju, 
4/ od Sołectwa Nowa Łomnica w sprawie zabezpieczenia ścian i pokrycia dachu pomieszczeń  
    świetlicy w związku z pożarem jaki miał miejsce 8 maja br. 
5/ od p. T. Pawłowskiego w sprawie umożliwienia dalszego prowadzenia działalności gospodarczej  
    przy ul. Placu Wolności 17/1 w Bystrzycy Kłodzkiej oraz zakupu działki nr 933 obręb centrum w  
    celu wybudowania budynku usługowo – handlowego wraz z wykonaniem ogólnodostępnego  
    parkingu .  
    W związku z tym, że obecny na sesji jest p. Pawłowski, Przewodniczący poprosił o zabranie  
    głosu w tej sprawie. 
 

Tomasz Pawłowski – mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - mówi, że na tą chwilę umowa najmu 
lokalu wygasła. Przez okres 10 lat zaangażował już pewną pulę środków w remont tego 
pomieszczenia. Lokal wymaga nadal wielu nakładów w tym wymiana drzwi wejściowych                       
i witryny. Pyta, czy w związku z podniesieniem czynszu za lokal gmina zechciałaby dofinansować 
koszty dalszego remontu lokalu. Dodał, że posiada informacje, że jest to lokal strategiczny dla 
gminy i nie będzie przekazany do sprzedaży. Pyta więc jak sprawa faktycznie wygląda i jakie są 
plany względem lokalu przy Placu Wolności 17/1.   Czy Gmina jest w stanie wspomóc finansowo 
remont lokalu. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że sprawa jest prosta, Rada Miejska wytypowała lokale, które nie 
są przeznaczone do sprzedaży. Mówi, że lokal ten jest niezbędny na inne cele aniżeli na 
„szmatlandię”. Ten lokal musi być przeznaczony pod inną działalność.  
Burmistrz -  mówi, że dyskusja może być przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Finansów                  
po przedłożeniu przez p. T. Pawłowskiego konkretnych planów i zamierzeń co do tego lokalu. 
Wówczas możemy rozmawiać co do kosztów w wymianie drzwi czy witryny. 
Andrzej Wziątek – mówi, że na tej sali obowiązuje zasada, że jedna osoba mówi a inne 
słuchają. Prosi o zachowanie tych standardów.  
Tomasz Pawłowski – mówi, że w tej sprawie udał się wcześniej nieoficjalnie po pomoc do Pana 
Andrzeja Wziątka, który zajmuje się zabytkami ale radny „nie za bardzo”.   
Mieczysław Kamiński – poinformował, że p. T. Pawłowski ma postawę roszczeniową w 
stosunku do gminy, która powoduje takie a nie inne reakcje. Dodał, aby radny na piśmie 
zaproponował konkretną działalność w tymże lokalu ze wskazaniem konkretnej branży. Jeśli 
radni zaakceptują rodzaj branży to będziemy rozmawiali o kosztach remontu i innych.     
 
Przewodniczący Rady przystąpił do kontynuowania wystąpienia w temacie „Informacje 
Przewodniczącego Rady”. 

6/ od Wojskowej Komendy Uzupełnień w sprawie podania terminu sesji na której możliwe będzie  
    uroczyste wręczenie medali; 

  7/ od Zarządu Osiedla nr 2 w sprawie dokonania zmiany zapisów  planu zagospodarowania  
      przestrzennego na terenie Osiedla Szkolnego /lista mieszkańców w załączeniu/.  
 

  Ad. 12.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
  Jan Szkwarek – ustosunkowując się do wypowiedzi Burmistrza w sprawie funkcjonowania 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w latach poprzednich mówi, że nie było tak jak Pani Burmistrz to 
przedstawiła. Kiedy kierownikiem był p. Kołodziejski czy p. Gazda byli burmistrzowie kontrolowali 
zakład. Mówi, że nieprawdą jest, że sprzęt pracował na fuchach. Jeśli któryś z pracowników 
wynajął sprzęt to za to zapłacił.  
Burmistrz – nie zgadza się z radnym i zdaje sobie sprawę, że jest to dla radnego nieprzyjemne, 
gdyż jest pracownikiem tego zakładu ale to jest szczera prawda. W zakładzie  będącym kiedyś 
zakładem budżetowym nikt nie wyliczał, jaka powinna być cena za wodę i ścieki bo od czasu do 
czasu budżet gminy zasilał zakład ZWiK, podobnie było z ZBK. Jeśli chodzi o dawne czasy, kiedy 
funkcjonowały fuchy to nie było to tylko w zakładzie ZWiK ale także i w innych jednostkach. Nie 
należy chować głowy w piasek.    
Mieczysław Kamiński – mówi, że zakład ZWiK funkcjonował bardzo sprawnie, ceny wody były 
jedne z najniższych w okolicy i to radni decydowali o jej wysokości. Gmina realizowała potężne 
inwestycje wodno - kanalizacyjne /np. ujęcie w Gorzanowie, kolektor i oczyszczalnia ścieków/. 
Radny widzi, że ZWiK robi już pewne inwestycje i pozyskuje się środki na wiele milionów złotych.   
Andrzej Wziątek – mówi, że w dzisiejszej gazecie czyta się, że bystrzyccy policjanci znaleźli 
zabytkową, barokową figurę. Przypomniał, że dwie rzeźby barokowe zostały cudem odnalezione i 
złożone w Muzeum. Na otwarcie podziemi /na wniosek radnego/ zostały przekazane one jako 
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wyposażenie. Po pewnym czasie jedną z tych rzeźb ukradziono. Prosi o podejście na policję aby 
zobaczyć, czy jest to nasza, ukradziona kiedyś figura.  
Tomasz Nowicki – mówi, że to cenna informacja. Jedna z figur jest przechowywana w Muzeum. 
Chętnie zaangażuje się celem zidentyfikowania figury. Poinformował, że podjęto prace w 
pomieszczeniu magazynowym w Muzeum.   
 Andrzej Wziątek – mówi, że jakiś czas temu na jednej z sesji, radny Jan Pięta zarzucił, że używa      
 się słowa „belfer”. Oznajmił, że stwierdzenie to jest jak najbardziej polskim stwierdzeniem                     
o  rodowodzie niemieckim, opierającym się na języku polskim w kontekście słowa „bakałarz”. 
Dodał, że „zarzut jakobym obraził nauczycieli nazywając ich belframi jest nie na miejscu”. Jest to  
określenie żartobliwe  
Jerzy Klajn – prosi sprawdzić dach na budynku „Marysieńka” gdyż grozi zawaleniem. 
Burmistrz – mówi, że zwracamy się do odpowiednich organów o decyzję umożliwiającą rozbiórkę 
tego budynku. 
Czesława Żebrowska – mówi, że uczestnicy, którzy pracowali przy porządkowaniu nagrobku 
rodziców Karla Heinza Ludwiga na cmentarzu poczuli się urażeni, że w artykule w Gazecie 
Kłodzkiej zostało napisane, że zniszczony grób naprawił pan kamieniarz.  
Pani Kierownik omówiła kolejno fakty związane z pracą nad nagrobkiem i na koniec wypowiedzi 
zaapelowała do grupy radnych aby nie przypisywali sobie pracy uczestników Centrum. 
Burmistrz – mówi, że ta nieścisłość wkradła się gdyż w posiedzeniu merytorycznej komisji nie 
uczestniczył radny A. Wziątek. W związku z tym, że rozmawialiśmy na ten temat i ustaliliśmy plan 
działania w sprawie remontu nagrobku i uporządkowania terenu dookoła. Nieprawdą są 
pomówienia, że Gmina nie chciała się zająć sprawą. Gmina oficjalnie nie mogła przeznaczyć na 
ten cel pieniędzy bo byłby to precedens dla innych aby żądali od gminy kosztów naprawy. Nie jest 
prawdą, że gmina nic nie zrobiła i nie miała pomysłu na rozwiązanie tej sprawy. Gmina 
zadeklarowała, że umorzy podatek osobie wykonującej nagrobek, której prace zostaną zlecone 
przez radnego M. Kamińskiego, który wyraził aprobatę. 
Marian Adamów – mówi, że przykrym jest, że w artykule dotyczącym renowacji nagrobka nie ma 
słowa o pracy uczestników Centrum, którzy włożyli dużo wysiłku w jego odnowienie                                  
i uporządkowanie. Dodał, że Pani Kierownik nie powiedziała całej prawdy w sprawie odnowienia 
krzyża.   
Andrzej Wziątek – mówi, że Pani Kierownik przedstawiła sprawę renowacji nagrobka ze swojego 
punktu widzenia. Rady omówił więc jak przebiegały prace i z udziałem jakich osób. 
Mieczysław Kamiński – podsumował mówiąc, że sukces ma wielu ojców. Mówi, że na komisji 
rewizyjnej zwracał się do Pani Kierownik Czesławy Żebrowskiej aby CIS zajął się tym nagrobkiem, 
wyciął drzewa itp. Dodał, że jest jedno przeoczenie, że można było dopisać w artykule, że 
pracownicy CIS wiele rzeczy zrobili.    
Mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - zamieszkały na ul. Konopnickiej – przestawił kilka uwag                     
i spostrzeżeń: 
- w związku z wykonywanymi pracami remontowymi stadionu, zauważa się niebezpieczny uskok 
tuż przy siatce /uskok tuż przy bieżni od ulicy Orężnej/, który stanowi zagrożenie dla młodzieży,      
- dlaczego na chodniku przy Biedronce są ustawione pojemniki na śmieci /przy nowo utwardzonym 
placu/, 
- na ul. Konopnickiej /na pewnym odcinku/ brakuje znaku zakazu postoju.  W związku ze 
zbliżającym się Świętem Zmarłych samochody licznie parkują na jezdni i uniemożliwiają 
mieszkańcom poruszanie się samochodami;  
Burmistrz – mówi, że to jest I etap remontu, który kończy się z dniem 30 listopada br. Zauważyła, 
że sformułowania mieszkańca są więc bezzasadne. Zachęca mieszkańca do przybycia do UMiG             
i zapoznania się dokładnie z dokumentacją.  
Poinformowała, że cała działka tuż przy Biedronce jest placem i nie ma tam chodnika.  
Co do sprawy parkowania prosi o wyrozumiałość w szczególności dla ludzi przyjezdnych gdyż jest 
to tylko jeden dzień w roku i możemy liczyć się z utrudnieniami.  
Jerzy Klajn – prosi o informacje w sprawie wycinki drzew na terenie cmentarza. 
Burmistrz – odpowiedziała, że drzewa stanowią zagrożenie i posiadamy decyzję o ich wycięciu. 
Będzie jednak niezbędna specjalistyczna firma. Zamierza się dokonać wycinki w roku bieżącym                   
z możliwością zapłaty firmie w roku przyszłym.   
Prezes ZUK – poinformował, że zostały wysłane zapytania ofertowe, zgłosiły się dwie firmy. 
Zamierzamy wyciąć stare drzewa w ilości 23 drzew, zaś 13 sztuk przeznaczyć do przycięcia.   
 

  Ad. 13.  Zamknięcie obrad.    
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za 
pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady pięćdziesiątej szóstej, sesji 
Rady Miejskiej VI kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej o godz. 14.00.    


